АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛАВЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________г.  № ____                                                                       с. Славянка

О внесении изменений в постановление Администрации Славянского

сельского  поселения Нововаршавского муниципального района Омской

области от 30 мая 2022 года № 40-п «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, на земельные

участки, находящиеся в частной собственности»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь Уставом Славянского

сельского  поселения Нововаршавского муниципального района Омской

области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламента предоставления муниципальной

услуги «Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, на земельные участки, находящиеся в частной

собственности», утвержденный постановлением Администрации

Славянского сельского  поселения Нововаршавского муниципального района

Омской области от 30 мая 2022 года № 40-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,

на земельные участки, находящиеся в частной собственности», внести

следующие изменения:

1) пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о муниципальной услуге внесена в реестр

муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального

образования.»;

2) содержание пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«Заявителями являются юридические, физические лица, имеющие в

частной собственности земельные участки, которые:

изымаются для государственных или муниципальных нужд;

предназначены в соответствии с утвержденными проектом планировки

территории и проектом межевания территории для размещения объектов

инженерной и транспортной инфраструктур или на которых расположены

указанные объекты;

необходимы для размещения объекта социальной инфраструктуры, в

том числе если размещение указанного объекта необходимо для соблюдения

нормативов градостроительного проектирования и при этом не

предусмотрено утвержденными проектом планировки территории и

проектом межевания территории;

необходимы для размещения объектов или реализации масштабных

инвестиционных проектов, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 2 статьи

39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, либо их уполномоченные

представители, обратившиеся с заявлением о предоставлении

муниципальной услуги в письменной или электронной форме (далее –

заявление).»;

3) в пункте 1.3.2 слова «официальный сайт в сети «Интернет»:

http://slavnsk.novovar.omskportal.ru» заменить словами «официальный сайт в

сети «Интернет»:  https://slavyanka-r52.gosweb.gosuslugi.ru»;

4) разделы 4, 5 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нововаршавский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Славянского

сельского  поселения Нововаршавского муниципального района Омской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Славянского сельского  поселения

Нововаршавского муниципального района

Омской области                                                                                 О.И.Шавшин